

Số: 85/KH- BTV

Hà Nội, ngày 24 tháng 7 năm 2024

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Lễ hội Áo dài Du lịch Hà Nội 2024  
chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2024)**

Thiết thực kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 -10/10/2024); thực hiện Kế hoạch số 207/KH-UBND ngày 04/7/2024 của Ủy ban Nhân dân thành phố Hà Nội về tổ chức Lễ hội Áo dài Du lịch Hà Nội 2024; căn cứ Kế hoạch số 75/KH-BTV ngày 28/6/2024 của Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô, Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Lễ hội Áo dài Du lịch Hà Nội 2024 - chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Các hoạt động hưởng ứng Lễ hội Áo dài Du lịch Hà Nội 2024 nằm trong chuỗi các hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2024); góp phần tiếp tục phát triển và quảng bá du lịch Hà Nội gắn liền với quảng bá du lịch Việt Nam; nhằm tôn vinh giá trị Áo dài truyền thống và nét đẹp của phụ nữ Thủ đô đồng thời phát huy vai trò, trách nhiệm của các cấp Hội và phụ nữ Thủ đô trong bảo tồn nét đẹp văn hóa truyền thống của dân tộc; đưa Áo dài trở thành di sản văn hóa Việt Nam.

2. Các hoạt động hưởng ứng Lễ hội Áo dài Du lịch Hà Nội 2024 được tổ chức bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú, đảm bảo trang trọng, tiết kiệm, hiệu quả, thiết thực, có trọng tâm, trọng điểm phù hợp với thực tiễn của Thành phố và các địa phương; tạo nên đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong các cấp Hội, thu hút đông đảo cán bộ, hội viên, phụ nữ tham gia.

### II. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG

#### 1. Thử thách “Check in Hanoi” với Áo dài

**1.1. Đối tượng tham dự:** Cán bộ, hội viên, phụ nữ, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và Nhân dân Thủ đô; người dân tại các tỉnh, thành phố trên cả nước; du khách quốc tế yêu thích vẻ đẹp Hà Nội nói chung và Áo dài nói riêng; không giới hạn giới tính, độ tuổi.

**Lưu ý:** Nghệ sỹ nhiếp ảnh, nhiếp ảnh gia chuyên nghiệp, thành viên Ban Tổ chức, Hội đồng Giám khảo và Ban Thư ký, các cá nhân có liên quan đến đơn vị tổ chức và triển khai cuộc thi không được tham gia dự thi.

#### 1.2. Thời gian tổ chức:

- Ban Tổ chức nhận ảnh dự thi: từ ngày 06/8 đến hết ngày 30/8/2024
- Bình chọn trên Fanpage: từ ngày 30/8 đến hết ngày 22/9/2024

- Ban Tổ chức chấm giải, công bố kết quả: từ ngày 23/9 đến 02/10/2024
- Tổng kết và trao giải: sáng ngày 05/10/2024 tại Hoàng Thành Thăng Long

### **1.3. Cách thức tham gia**

- *Yêu cầu:* Ảnh dự thi (có thể chụp cá nhân, nhóm, tập thể), nhân vật trong ảnh mặc Áo dài truyền thống, ảnh thể hiện nội dung giới thiệu, quảng bá địa điểm di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh trên địa bàn thành phố Hà Nội và nét đẹp Áo dài. Gửi ảnh dự thi (*mỗi cá nhân được nộp tối đa 03 tác phẩm dự thi*) về Ban Tuyên giáo Hội LHPN Hà Nội qua địa chỉ email [bantuyengiaopnhn@gmail.com](mailto:bantuyengiaopnhn@gmail.com). Đối với bản ghi qua USB gửi về Ban Tuyên giáo Hội LHPN thành phố Hà Nội, số 7 Tôn Thất Thuyết, Cầu Giấy, Hà Nội. (*Tiêu đề email và phong bì: Tham gia Thử thách "Check in Hanoi" với Áo Dài; Mỗi bức ảnh trong file đặt tên theo cú pháp: "Ho va ten - DiaDiemCheckin", có đi kèm chú thích ảnh, giới thiệu về địa điểm chụp ảnh (nội dung không quá 100 từ)*)

\* *Cách thức tham gia Bình chọn:*

- *Bước 1:* Like trang fanpage Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố Hà Nội
- *Bước 2:* Like, tag tên 05 người bạn và chia sẻ ở chế độ công khai bài viết phát động cuộc thi
- *Bước 3:* Bình chọn cho những bức ảnh dự thi được đăng tải trên fanpage bằng cách like, comment, share

### **1.4. Cơ cấu giải thưởng:**

- 01 giải Nhất: Giấy chứng nhận của Hội LHPN Thành phố và 3.000.000 đồng
- 02 giải Nhì, mỗi giải: Giấy chứng nhận của Hội LHPN Thành phố và 1.500.000 đồng
- 03 giải Ba, mỗi giải: Giấy chứng nhận của Hội LHPN Thành phố và 1.000.000 đồng
- 10 giải Khuyến khích, mỗi giải: Giấy chứng nhận của Hội LHPN Thành phố và 500.000 đồng.
- Các giải chuyên đề (nếu có), mỗi giải: Giấy chứng nhận của Hội LHPN Thành phố và 250.000 đồng

## **2. Phát động Tháng Áo dài Hà Nội năm 2024**

**2.1. Thời gian:** Dự kiến 08h30 ngày 01/10/2024 (*thứ Ba*)

**2.2. Địa điểm:** Bảo tàng Phụ nữ Việt Nam

(*Số 36 Lý Thường Kiệt, Hoàn Kiếm, Hà Nội*)

**2.3. Số lượng:** dự kiến 200 người

**2.4. Thành phần:**

- Lãnh đạo Trung ương Hội LHPN Việt Nam, các ban Trung ương Hội LHPN Việt Nam; Lãnh đạo Thành uỷ, HĐND, UBND, Uỷ ban MTTQ Thành phố, các sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố; Hiệp hội nữ doanh nghiệp nhỏ và vừa Thành phố; Hội nữ doanh nhân thành phố Hà Nội.

- Thường trực Hội LHPN các quận, huyện, thị xã và các đơn vị trực thuộc, các tổ chức thành viên;

- Đại diện lãnh đạo Quận uỷ, HĐND, UBND quận Hoàn Kiếm;

- Đại diện cán bộ, hội viên, phụ nữ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên các trường... trên địa bàn Thành phố

### **2.5. Chương trình:**

- Văn nghệ chào mừng

- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu

- Phát biểu của Thường trực Hội LHPN thành phố Hà Nội

- Clip giới thiệu về Lễ hội Áo dài Du lịch Hà Nội 2024

- Nghi thức phát động hưởng ứng Tháng Áo dài Hà Nội

- Trình diễn Áo dài

- Kết thúc chương trình

## **3. Chương trình nghệ thuật tổng hợp đồng diễn dân vũ và Carnaval Áo dài “Phụ nữ Thủ đô hội nhập và phát triển”**

### **3.1. Chương trình nghệ thuật tổng hợp đồng diễn dân vũ và Carnaval Áo dài “Phụ nữ Thủ đô hội nhập và phát triển”**

\* **Thời gian:** 07h30 ngày 05/10/2024 (thứ Bảy)

\* **Địa điểm:** Hoàng Thành Thăng Long (Số 19C Hoàng Diệu, Ba Đình, Hà Nội)

\* **Số lượng:** khoảng 1.200 người

#### **\* Thành phần:**

- Đại biểu Trung ương: Lãnh đạo Trung ương Hội LHPN Việt Nam; Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Tổng cục Du lịch; Lãnh đạo các ban, đơn vị thuộc Trung ương Hội LHPN Việt Nam; đại biểu một số Đại sứ quán và tổ chức Quốc tế;

- Đại biểu Thành phố: Lãnh đạo Thành uỷ, HĐND, UBND Thành phố; Lãnh đạo Ban Dân vận Thành uỷ, Ban Tuyên giáo Thành uỷ; đại diện lãnh đạo MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội Thành phố; Lãnh đạo Sở Du lịch, Sở Văn hoá và Thể thao; các đồng chí nữ lãnh đạo sở, ngành Thành phố.

- Lãnh đạo Quận uỷ - HĐND - UBND quận Ba Đình, Hoàn Kiếm, Tây Hồ, Đống Đa.

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Hội LHPN Hà Nội khoá XVI; các ban và đơn vị trực thuộc Hội LHPN Hà Nội; Đại diện lãnh đạo Hội LHPN các quận, huyện, thị xã và các đơn vị trực thuộc, các tổ chức thành viên.

- 1.000 cán bộ, hội viên, phụ nữ Thủ đô.

- Nghệ nhân, nghệ sỹ, diễn viên, nữ công chức, viên chức, lao động, các gia đình Thủ đô, tình nguyện viên đăng ký tham gia sự kiện.

#### **\* Chương trình:**

- **07h15 - 07h30:** Đại biểu tham quan Triển lãm hình ảnh đẹp tại *Thử thách “Check in Hanoi”* với Áo dài

**- 07h30 - 10h00:**

- + Văn nghệ chào mừng
- + Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- + Phát biểu của đồng chí Chủ tịch Hội LHPN Hà Nội
- + Đồng diễn Dân vũ của 1.000 phụ nữ Thủ đô liên khúc “*Người Hà Nội - Tiến về Hà Nội - Hà Nội những công trình*” chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô.

+ Trao giấy chứng nhận sự kiện cho đại diện các khối lực lượng tham gia chương trình

+ Trao giải Thử thách “Check in Hanoi” với Áo dài

+ Chương trình nghệ thuật tổng hợp và diễu hành Áo dài với chủ đề “*Duyên dáng Áo dài Hà Nội*”: xuất phát từ Hoàng thành Thăng Long => phố Hoàng Diệu => phố Hoàng Văn Thụ => đường Độc Lập => Hoàng thành Thăng Long.

**- 10h00:** Kết thúc chương trình

**3.2. Đồng diễn dân vũ với Áo dài tại 579 xã, phường, thị trấn**

\* **Thời gian:** 08h00 ngày 05/10/2024 (*thứ Bảy*)

\* **Địa điểm:** 579 xã, phường, thị trấn trên địa bàn Thành phố

\* **Số lượng:** dự kiến 70.000 người

**III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Hội LHPN thành phố Hà Nội**

**1.1. Giao Ban Tuyên giáo Hội LHPN Thành phố**

- Chủ trì tham mưu cho Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội triển khai thực hiện kế hoạch, phối hợp với các sở, ban, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức các chương trình, bao gồm:

- Phân công chuẩn bị; xây dựng kịch bản chi tiết tổng thể các chương trình; nội dung giấy mời;

- Xây dựng dự trù kinh phí tổng thể các chương trình;

- Liên hệ chương trình văn nghệ;

- Tham mưu maket trang trí khánh tiết chương trình; phương án tổng thể sân khấu; maket, hashtag cầm tay, hiệu ứng cho nghi thức phát động và huy hiệu nhựa cài áo cho lực lượng tình nguyện viên, hội viên tham gia sự kiện;

- Tham mưu Công văn gửi Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố cử 30 nữ sinh THPT trên địa bàn tham gia trình diễn Áo dài tại chương trình Phát động Tháng Áo dài Hà Nội;

- Kết nối đạo diễn, phương án huy động lực lượng và tập luyện; tuyển tình nguyện viên tham gia chương trình và tổng hợp chung cá nhân, tổ chức đăng ký tham gia chương trình;

- Tham mưu xây dựng TVC/trailer truyền thông sự kiện;

- Tham mưu kịch bản chương trình và bài phát biểu của lãnh đạo Hội LHPN thành phố tại chương trình Phát động Tháng Áo dài Hà Nội 2024 và Carnival Áo dài “Phụ nữ Thủ đô hội nhập và phát triển”.

- Bố trí ekip quay, ghi hình sự kiện; Mời phóng viên, báo chí, truyền hình; tham mưu giới thiệu báo chí; chuẩn bị các tài liệu phục vụ hoạt động tuyên truyền chương trình trên hệ thống báo chí và website, fanpage của Hội LHPN thành phố Hà Nội.

- Tổng hợp và nắm bắt tình hình tham gia của đông đảo phụ nữ và cộng đồng tại các địa phương hưởng ứng sự kiện.

### **1.2. Văn phòng Hội LHPN Hà Nội**

- Tham mưu danh sách khách mời, gửi giấy mời, nắm bắt tình hình đại biểu khách mời dự các chương trình;

- Phối hợp với Ban Tuyên giáo chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ các chương trình theo dự toán kinh phí được duyệt.

- Tham mưu phân công phục vụ hoạt động tại các chương trình.

**1.3. Ban Gia đình xã hội:** Phối hợp với Ban đại diện Người cao tuổi Thành phố mời 30 gia đình hội viên người cao tuổi mặc trang phục Áo dài truyền thống tham gia chương trình Carnival

**1.4. Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và Hỗ trợ phát triển phụ nữ Hà Nội:** thông tin hoạt động đến hội viên Câu lạc bộ Doanh nhân nữ Hà Nội, tổng hợp số lượng hội viên Câu lạc bộ đăng ký tham gia chương trình Carnival.

**1.5. Báo Phụ nữ Thủ đô:** Tuyên truyền về các hoạt động của chương trình trên các ấn phẩm của Báo Phụ nữ Thủ đô.

**1.6. Các ban thuộc Hội LHPN Hà Nội:** Chịu trách nhiệm phối hợp tham gia các hoạt động theo phân công của Thường trực, Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội.

## **2. Hội LHPN các quận, huyện, thị xã và đơn vị trực thuộc**

- Mỗi đơn vị chọn cử 30 - 50 cán bộ, hội viên, phụ nữ (*số lượng theo bảng phân bổ gửi kèm Kế hoạch*) - đại diện cho phụ nữ địa phương tham gia tập luyện, đồng diễn dân vũ trên nền nhạc ca khúc “*Người Hà Nội - Tiến về Hà Nội - Hà Nội những công trình*” và tham gia diễu hành Carnival tại chương trình. *Tiêu chuẩn:* chiều cao từ 1m58 trở lên, dưới độ tuổi dưới 50, hình thức ưa nhìn, có sức khỏe tham gia tập luyện và trình diễn. (*Danh sách đăng ký theo mẫu phụ lục 1 gửi về Ban Tuyên giáo trước ngày 25/9/2024*); Phối hợp với Ban Tổ chức chương trình và đạo diễn tổ chức tập luyện (*sau khi thống nhất phương án triển khai sẽ có hướng dẫn cụ thể chi tiết đến các đơn vị*). Tham mưu, báo cáo Ủy ban Nhân dân quận/huyện ra quyết định chọn cử cán bộ, hội viên, phụ nữ tham gia đội hình biểu diễn dân vũ và diễu hành tại chương trình Carnival Áo dài “*Phụ nữ Thủ đô hội nhập và phát triển*”.

- *Hội LHPN các quận:* mỗi đơn vị mời ít nhất 01 đại biểu là người có tầm ảnh hưởng trong cộng đồng (nghệ sỹ/ca sỹ/điễn viên, nghệ nhân, MC... là công dân trên địa bàn quận/huyện/thị xã; vận động các gia đình (*khuyến khích nhiều thế hệ*),

nữ tình nguyện viên yêu Áo dài, đảm bảo sức khỏe và có điều kiện tham gia chương trình (theo mẫu phụ lục 2 gửi về Ban Tuyên giáo trước ngày 25/9/2024).

- Tuyên truyền, vận động cán bộ, hội viên phụ nữ tại các xã, phường, thị trấn trên địa bàn Thành phố hưởng ứng tập luyện và tham gia hoạt động đồng diễn dân vũ đồng loạt vào lúc **08h00 ngày 05/10/2024 (thứ Bảy)** trên nền nhạc ca khúc **“Người Hà Nội - Tiến về Hà Nội - Hà Nội những công trình”** (theo video hướng dẫn của Hội LHPN Thành phố được đăng tải trên Fanpage Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố Hà Nội); tích cực tổ chức hoạt động tuyên truyền trước, trong và sau khi đồng diễn, bao gồm tuyên truyền trực quan và trên internet, mạng xã hội...

- Đề nghị các đơn vị đăng ký hoạt động (theo mẫu gửi kèm) gửi về Ban Tuyên giáo Hội LHPN Hà Nội trước ngày 25/9/2024 và báo cáo kết quả (kèm hình ảnh, video) về Ban Tuyên giáo Hội LHPN Hà Nội sau khi kết thúc hoạt động (trước 15h00 ngày 05/10/2024)

**3. Trân trọng đề nghị các sở, ban, ngành Trung ương, Thành phố, Ủy ban Nhân dân các quận và 5 huyện: Đông Anh, Gia Lâm, Sóc Sơn, Mê Linh, Thanh Trì**

**3.1. Đề nghị Bảo tàng Phụ nữ Việt Nam:** phối hợp hỗ trợ địa điểm phục vụ công tác tổ chức chương trình Phát động Tháng Áo dài Hà Nội 2024.

**3.2. Đề nghị Sở Du lịch Hà Nội:** phối hợp hỗ trợ công tác tổ chức: trang trí khánh tiết, trang âm, cơ sở vật chất, clip giới thiệu về Lễ hội Áo dài 2024 đảm bảo tổ chức các chương trình; phương án ghi hình flycam sự kiện.

**3.3. Đề nghị Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội:**

- Quan tâm chỉ đạo triển khai thực hiện công tác tuyên truyền sự kiện và Phát động Tháng Áo dài Hà Nội 2024 trên hệ thống bảng điện tử quảng cáo do Sở quản lý (nội dung tuyên truyền do Hội LHPN Thành phố Hà Nội cung cấp).

- Phối hợp, hỗ trợ công tác tổ chức chương trình tại Hoàng thành Thăng Long.

- Thẩm định chương trình nghệ thuật tổng hợp đồng diễn dân vũ và Carnival Áo dài “*Phụ nữ Thủ đô hội nhập và phát triển*”.

**3.4. Đề nghị Sở Y tế Hà Nội:** phối hợp chỉ đạo các đơn vị liên quan bố trí kíp trực tại chương trình Carnival Áo dài để hỗ trợ công tác y tế.

**3.5. Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông:** quan tâm chỉ đạo các cơ quan báo chí thành phố hỗ trợ công tác tuyên truyền cho các chương trình.

**3.6. Đề nghị Công an Thành phố:** Quan tâm, tạo điều kiện, hỗ trợ Hội LHPN Hà Nội phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, phương án cấm đường (từ 06h30 đến 10h00 các tuyến phố Hoàng Diệu - Hoàng Văn Thụ - Độc Lập để phục vụ hoạt động diễu hành Carnival); công tác phòng cháy, chữa cháy trong quá trình diễn ra Carnival Áo dài.

**3.7. Đề nghị Sở Giao thông Vận tải Hà Nội:** Quan tâm, tạo điều kiện, hỗ trợ Hội LHPN Hà Nội phương án tổ chức giao thông tại khu vực phố Hoàng Diệu, Hoàng Văn Thụ, Độc Lập để phục vụ hoạt động diễu hành Carnival. (từ 07h00 đến 10h30).

**3.8. Đề nghị Sở Giáo dục & Đào tạo Hà Nội:** Chọn cử 30 học sinh THPT - đại diện cho khối nữ sinh tham gia trình diễn tại chương trình Phát động Tháng Áo dài Hà Nội 2024.

*Tiêu chuẩn:* chiều cao từ 1m58 trở lên, hình thức ưa nhìn, có sức khỏe tham gia tập luyện và trình diễn (*danh sách đăng ký theo mẫu phụ lục 3 gửi về Ban Tuyên giáo Hội LHPN Hà Nội trước ngày 10/9/2024*). Phối hợp với Ban Tổ chức chương trình và đạo diễn tổ chức tập luyện (*sau khi thống nhất phương án triển khai sẽ có hướng dẫn cụ thể chi tiết đến đơn vị*).

**3.9. Đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội:**

- Hỗ trợ phát sóng trailer giới thiệu sự kiện và các trên Kênh H1, H2 của Đài.
- Phối hợp tổ chức ghi hình và đưa tin tuyên truyền trước, trong, sau Chương trình và các hoạt động của Phụ nữ Thủ đô hưởng ứng Tháng Áo dài Hà Nội 2024 chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô.

**3.10. Đề nghị Ban đại diện Hội Người Cao tuổi thành phố Hà Nội:** phối hợp mời 30 gia đình hội viên người cao tuổi mặc trang phục Áo dài truyền thống tham gia chương trình Carnival. Phân công đầu mối phối hợp với Hội LHPN Hà Nội đón tiếp các gia đình tham gia và thực hiện theo hướng dẫn của Ban Tổ chức chương trình.

**3.11. Đề nghị Ủy ban Nhân dân quận Ba Đình:** phối hợp, hỗ trợ Hội LHPN Hà Nội trong công tác tổ chức chương trình, chỉ đạo các đơn vị chức năng hỗ trợ đảm bảo vệ sinh môi trường, công tác an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ trong thời gian diễn ra sự kiện; bố trí phương án, vị trí đỗ xe cho đại biểu tham dự chương trình; Chỉ đạo Công ty Điện lực Ba Đình cung cấp, phục vụ nhu cầu sử dụng điện trong thời gian diễn ra sự kiện.

**3.12. Đề nghị Ủy ban Nhân dân các quận và 5 huyện: Mê Linh, Sóc Sơn, Gia Lâm, Đông Anh, Thanh Trì:** quan tâm, tạo điều kiện, ra quyết định thành lập đội nghệ thuật quần chúng, chọn cử cán bộ, hội viên, phụ nữ tham gia đội hình biểu diễn dân vũ và diễu hành tại chương trình Carnival Áo dài “Phụ nữ Thủ đô hội nhập và phát triển”.

**4. Đề nghị Ban Nữ công Liên đoàn Lao động Thành phố, Thành đoàn Hà Nội, Hội Nữ trí thức Hà Nội, Hiệp hội Nữ doanh nhân Hà Nội, Hội Nữ doanh nghiệp nhỏ và vừa Hà Nội, Câu lạc bộ Nữ doanh nhân Hà Nội**

- Tuyên truyền, vận động nữ công chức, viên chức, lao động, nữ trí thức, nữ doanh nhân, nữ thanh niên, nữ sinh các trường THPT, đại học, cao đẳng trực thuộc, phụ nữ Thành phố và các thành viên gia đình tích cực tham gia Cuộc thi *Thử thách “Check in Hanoi”* với Áo dài; hưởng ứng “Tháng Áo dài Hà Nội 2024” (từ ngày 01/10 đến hết ngày 20/10/2024): trong điều kiện phù hợp mặc áo dài tại công sở hoặc tham gia các sự kiện do địa phương đơn vị, tổ chức.

- Đẩy mạnh tuyên truyền các hoạt động của Phụ nữ Thủ đô chào mừng kỷ niệm 70 năm Giải phóng Thủ đô: chia sẻ bài mẫu dân vũ trên nền nhạc ca khúc “Người Hà Nội - Tiến về Hà Nội - Hà Nội những công trình” trên các kênh

truyền thông của đơn vị; vận động cán bộ, hội viên, đoàn viên, học sinh, sinh viên tập và tổ chức đồng diễn dân vũ tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học... vào **8h00 sáng ngày 05/10/2024**.

Ban Thường vụ Hội LHPN Hà Nội đề nghị các ban, đơn vị có liên quan quan tâm, triển khai thực hiện, đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra. Trân trọng đề nghị các sở, ban, ngành có liên quan phối hợp, triển khai thực hiện để chương trình tổ chức thành công.

**Nơi nhận:**

- Thường trực ĐCT Trung ương Hội;
- Thường trực Thành ủy Hà Nội;
- Ban Tuyên giáo, Văn phòng TW Hội LHPN VN;
- Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Thành ủy Hà Nội;
- UBND Thành phố Hà Nội;
- Sở Du lịch, Sở Văn hoá và Thể thao, Sở Y tế, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giao thông Vận tải, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Tài chính Hà Nội;
- Công an Thành phố;
- Đài phát thanh và Truyền hình Hà Nội;
- Ủy ban MTTQ thành phố Hà Nội;
- Ban Thi đua Khen thưởng TP Hà Nội;
- Thường trực Hội LHPN Hà Nội;
- Ủy viên BCH Hội LHPN Hà Nội;
- Các ban và đơn vị trực thuộc;
- Ban Nữ công LĐLĐ Thành phố, Thành đoàn Hà Nội, Hội Người cao tuổi Thành phố;
- Hội Nữ trí thức Hà Nội;
- Hiệp hội Nữ doanh nhân Hà Nội;
- Hội Nữ doanh nghiệp nhỏ và vừa Hà Nội;
- UBND 12 quận và 5 huyện Mê Linh, Sóc Sơn, Gia Lâm, Đông Anh, Thanh Trì;
- Hội LHPN các quận, huyện, thị xã và đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, VPTH, TG.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**



**Lê Kim Anh**



HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ TP HÀ NỘI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
**BAN THƯỜNG VỤ** Độc lập - Tự do - Hạnh phúc



Hà Nội, ngày 24 tháng 7 năm 2024

### DANH SÁCH PHÂN BỐ

**Cán bộ, hội viên, phụ nữ các quận, huyện, thị xã tham gia  
 Chương trình Carnival Áo dài “Phụ nữ Thủ đô hội nhập - phát triển”**

(Kèm theo Kế hoạch 85/KH-BTV ngày 24 tháng 7 năm 2024

của Ban Thường vụ Hội Liên hiệp Phụ nữ Hà Nội)

STT	Đơn vị	Số lượng
1	Ba Đình	50
2	Đống Đa	50
3	Hoàn Kiếm	30
4	Hai Bà Trưng	50
5	Hoàng Mai	50
6	Long Biên	50
7	Bắc Từ Liêm	50
8	Cầu Giấy	50
9	Hà Đông	50
10	Nam Từ Liêm	50
11	Tây Hồ	50
12	Thanh Xuân	50
13	Đông Anh	50
14	Gia Lâm	50
15	Mê Linh	50
16	Thanh Trì	50
17	Sóc Sơn	30
18	Công an Thành phố	30
	<b>Tổng cộng</b>	<b>840</b>

HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ QUẬN/HUYỆN  
BAN THƯỜNG VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng 9 năm 2024

**DANH SÁCH NỮ CÁN BỘ, HỘI VIÊN THAM GIA  
CHƯƠNG TRÌNH CARNAVAL ÁO DÀI  
“PHỤ NỮ THỦ ĐÔ HỘI NHẬP - PHÁT TRIỂN” NĂM 2024**

-----

STT	Họ và tên	Năm sinh	Địa chỉ	Nghề nghiệp	Số điện thoại
1	Nguyễn Thị A	19...			

\* Ghi chú: Phụ trách lực lượng nữ cán bộ, hội viên:

Đ/c Nguyễn Thị D. Chức danh. Số điện thoại liên hệ:

**Đối với các đơn vị có thêm Nữ tình nguyện viên tham gia**

**DANH SÁCH NỮ TÌNH NGUYỆN VIÊN THAM GIA  
CHƯƠNG TRÌNH CARNAVAL ÁO DÀI  
“PHỤ NỮ THỦ ĐÔ HỘI NHẬP - PHÁT TRIỂN” NĂM 2024**

-----

STT	Họ và tên	Năm sinh	Địa chỉ	Nghề nghiệp	Số điện thoại
1	Nguyễn Thị A	19...			

\* Ghi chú: Phụ trách lực lượng tình nguyện viên:

Đ/c Lê Thị C. Chức danh. Số điện thoại liên hệ

HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ QUẬN/HUYỆN  
BAN THƯỜNG VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng 9 năm 2024

**DANH SÁCH GIA ĐÌNH ĐĂNG KÝ THAM GIA  
CHƯƠNG TRÌNH CARNAVAL ÁO DÀI  
“PHỤ NỮ THỦ ĐÔ HỘI NHẬP - PHÁT TRIỂN” NĂM 2024**

-----

STT	Họ và tên người đại diện gia đình	Địa chỉ	Số thành viên gia đình tham gia	Tên các thành viên (năm sinh)	SĐT liên hệ
1	Ví dụ: Nguyễn Thị A	Phố/thôn..... Phường/xã	8	Ông: Nguyễn Văn B.. (1952) Bà: Trần Thị C... (1960) Chồng: Con trai Con gái Con dâu Cháu:	

**NGƯỜI CÓ TẦM ẢNH HƯỞNG TRONG CỘNG ĐỒNG THAM GIA  
CHƯƠNG TRÌNH CARNAVAL ÁO DÀI  
“PHỤ NỮ THỦ ĐÔ HỘI NHẬP - PHÁT TRIỂN” NĂM 2024**

-----

STT	Họ và tên	Địa chỉ	Nghề nghiệp	SĐT liên hệ	Có người cùng tham gia
1	Ví dụ: Trần Thị C	Phố/thôn..... Phường/xã	MC/diễn viên/ca sỹ		Trợ lý/ Con/ Chồng

## Phụ lục 3

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HÀ NỘI  
TRƯỜNG THPT.....

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng 9 năm 2024

**DANH SÁCH NỮ SINH THAM GIA  
CHƯƠNG TRÌNH PHÁT ĐỘNG “THÁNG ÁO DÀI HÀ NỘI” NĂM 2024**

-----

STT	Họ và tên	Năm sinh	Học sinh lớp	Chiều cao/ cân nặng	SĐT liên hệ
1	Nguyễn Thị A				

\* Ghi chú: Phụ trách lực lượng tham gia

Đ/c Lê Thị C. Chức danh. Số điện thoại liên hệ



Hà Nội, ngày 24 tháng 7 năm 2024

**THẺ LỆ CUỘC THI THỬ THÁCH “CHECK IN HANOI” VỚI ÁO DÀI**  
(Ban hành kèm Kế hoạch số 85/KH-BTV ngày 24 tháng 7 năm 2024 của  
Ban Thường vụ Hội LHPN thành phố Hà Nội)

**1. Đối tượng:**

Cán bộ, hội viên, phụ nữ, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và Nhân dân Thủ đô; người dân tại các tỉnh, thành phố trên cả nước; du khách quốc tế yêu thích vẻ đẹp Hà Nội nói chung và Áo dài nói riêng; không giới hạn giới tính, độ tuổi.

Lưu ý: Nghệ sỹ nhiếp ảnh, nhiếp ảnh gia chuyên nghiệp, thành viên Ban Tổ chức, Hội đồng Giám khảo và Ban Thư ký, các cá nhân có liên quan đến đơn vị tổ chức và triển khai cuộc thi không được tham gia dự thi.

**2. Thời gian tổ chức:**

- Ban Tổ chức nhận ảnh dự thi: từ ngày 06/8 đến hết ngày 30/8/2024
- Bình chọn trên Fanpage: từ ngày 30/8 đến hết ngày 22/9/2024
- Ban Tổ chức chấm giải, công bố kết quả: từ ngày 23/9 đến 02/10/2024
- Tổng kết và trao giải: sáng ngày 05/10/2024 tại Hoàng Thành Thăng Long

**3. Cách thức tham gia:**

- Yêu cầu: Ảnh dự thi (có thể chụp cá nhân, nhóm, tập thể), nhân vật trong ảnh mặc Áo dài truyền thống, ảnh thể hiện nội dung giới thiệu, quảng bá địa điểm di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh trên địa bàn thành phố Hà Nội và nét đẹp Áo dài. Gửi ảnh dự thi (mỗi cá nhân được nộp tối đa 03 tác phẩm dự thi) về Ban Tuyên giáo Hội LHPN Hà Nội qua địa chỉ email [bantuyengiaopnhn@gmail.com](mailto:bantuyengiaopnhn@gmail.com). Đối với bản ghi qua USB gửi về Ban Tuyên giáo Hội LHPN thành phố Hà Nội, số 7 Tôn Thất Thuyết, Cầu Giấy, Hà Nội. (Tiêu đề email và phong bì: Tham gia Thử thách “Check in Hanoi” với Áo Dài; Mỗi bức ảnh trong file đặt tên theo cú pháp: “Ho va ten - DiaDiemCheckin”, có đi kèm chú thích ảnh, giới thiệu về địa điểm chụp ảnh (nội dung không quá 100 từ)

\* Cách thức tham gia Bình chọn:

- Bước 1: Like trang fanpage Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố Hà Nội
- Bước 2: Like, tag tên 05 người bạn và chia sẻ ở chế độ công khai bài viết phát động cuộc thi
- Bước 3: Bình chọn cho những bức ảnh dự thi được đăng tải trên fanpage bằng cách like, comment, share

\* Cách tính điểm Bình chọn:

- Sau khi nhận được ảnh từ tác giả, Ban Tổ chức sẽ đăng những bức ảnh dự thi của tác giả lên Fanpage của Hội Liên hiệp Phụ nữ Hà Nội. Ảnh sẽ được đăng vào mục Album THỬ THÁCH “CHECK IN HANOI” và gắn hashtag #LehoiAodaiDulichHanoi2024 #HoiLienhiepPhunuHaNoi #SoDuLichHaNoi để liên kết với các trang của chương trình.

- Tác giả dự thi tự chia sẻ link ảnh dự thi của mình từ Fanpage Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố Hà Nội đến bạn bè để vận động Like và Chia sẻ:

- Điểm Bình chọn được quy đổi như sau:

+ 1 Like = 1 điểm

+ 1 Comment = 2 điểm (mỗi tài khoản chỉ tính 1 lần comment)

+ 1 Share = 3 điểm

*Lưu ý: Bất kỳ gian lận trong quá trình bình chọn như quảng cáo để tăng lượt thích, sử dụng tài khoản facebook (nick) ảo... Ban Tổ chức sẽ hủy quyền tham gia của tác giả. Ban Tổ chức sẽ chọn 3 thí sinh có điểm quy đổi cao nhất để trao giải thưởng Yêu thích*

#### **4. Cách thức tính điểm:**

Tác phẩm dự thi được Ban Tổ chức chấm điểm dựa trên:

- Điểm chấm của Ban Giám khảo là 80%.

- Điểm bình chọn trên Fanpage là 20%.

#### **5. Quy định về ảnh dự thi:**

- Các bức ảnh dự thi (có thể chụp cá nhân, nhóm, tập thể) phải có nội dung giới thiệu, quảng bá địa điểm di tích lịch sử, danh lam thắng cảnh trên địa bàn thành phố Hà Nội, thể hiện được giá trị văn hóa, thiên nhiên Thủ đô, nhân vật trong ảnh mặc trang phục Áo dài truyền thống.

- Tác phẩm dự thi không vi phạm thuần phong mỹ tục, pháp luật, văn hóa Việt Nam, không chứa những nội dung tiêu cực về chính trị, tôn giáo. Nghiêm cấm tuyên truyền những hình ảnh bạo lực, tuyên truyền phản động hoặc hành vi phá hoại. Nghiêm cấm sử dụng hình ảnh, thông tin chưa được kiểm duyệt, kiểm chứng, hình ảnh, ngôn từ thiếu văn hóa.

- Ảnh chụp được gửi dưới dạng file ảnh kỹ thuật số, định dạng jpg, độ phân giải 300dpi, dung lượng từ 3MB; Ảnh không được dùng kỹ thuật ghép ảnh; ảnh gốc không chỉnh sửa, có chất lượng, độ nét cao, có tính nghệ thuật, nội dung phù hợp với chủ đề cuộc thi. *(không chấp nhận file scan hoặc ảnh được chụp lại từ ảnh giấy, ảnh cắt ghép).*

- Ảnh dự thi có thể được chụp bằng máy ảnh kỹ thuật số, máy ảnh film, điện thoại di động... hoặc bất kỳ thiết bị ghi hình nào.

- Ảnh dự thi phải do chính thí sinh chụp tại các địa điểm trên địa bàn thành phố Hà Nội, nghiêm cấm hành vi sao chép.

- Thí sinh có thể sử dụng các phần mềm hiệu chỉnh ảnh như: Photoshop,

Lightroom, Snapseed... để điều chỉnh các thông số cơ bản như màu sắc, ánh sáng nhưng không được cắt ghép ảnh, chồng nối ảnh làm thay đổi hiện thực bức ảnh.

**\* Một số lưu ý:**

- Tác giả chịu trách nhiệm trước pháp luật về bản quyền đối với tác phẩm dự thi.

- Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm về những tranh chấp quyền tác giả và các quyền liên quan. Ban Tổ chức sẽ thu hồi giải thưởng khi phát hiện có vi phạm quyền tác giả, quyền liên quan theo quy định của pháp luật.

- Ban Tổ chức toàn quyền sử dụng các tác phẩm ảnh dự thi và đạt giải cho các hoạt động thông tin, tuyên truyền và triển lãm; các sự kiện phục vụ nhiệm vụ của tổ chức Hội và của Thủ đô mà không phải trả nhuận ảnh.

- Tác phẩm dự thi chưa được gửi dự thi hoặc đoạt giải tại bất kỳ cuộc thi và triển lãm nào trước đây.

- Ban Tổ chức có toàn quyền hủy bỏ những tác phẩm có dấu hiệu vi phạm quy định của Cuộc thi.

**6. Cơ cấu giải thưởng:**

- 01 giải Nhất: Giấy chứng nhận của Hội LHPN Thành phố và 3.000.000 đồng

- 02 giải Nhì, mỗi giải: Giấy chứng nhận của Hội LHPN Thành phố và 1.500.000 đồng

- 03 giải Ba, mỗi giải: Giấy chứng nhận của Hội LHPN Thành phố và 1.000.000 đồng

- 10 giải Khuyến khích, mỗi giải: Giấy chứng nhận của Hội LHPN Thành phố và 500.000 đồng.

- Các giải chuyên đề (nếu có), mỗi giải: Giấy chứng nhận của Hội LHPN Thành phố và 250.000 đồng

